
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 235 del 11-09-2014 
(n. 1528 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: Gemellaggio Ortona Volgograd - Liquidazione fatture. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 

termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 

deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO che in occasione della visita della delegazione di Volgograd ad Ortona sono state 

effettuate diverse manifestazioni sportive per le quali si è reso necessario, tra l’altro, l’acquisto di 

trofei e coppe nonché si è provveduto alla ospitalità dei rappresentanti in visita;  

VISTE 

- la fattura n. 552 del 9.9.2014, pari ad € 500,20 IVA compresa, emessa dalla ditta “F.A.R.T. Sas” 

di Miglianico per la fornitura di coppe e trofei; 

- la fattura n. 111 del 9.8.2014, pari ad € 290 IVA compresa, emessa dalla ditta “Ristorante Il 

Sestante” di Ortona  per la cena del 9.8.2014; 

VISTA la propria determinazione n. 213 del 5.8.2014 di impegno di spesa; 

DATO ATTO che la ditta predetta risulta in regola con la normativa contributiva come da 

documentazione agli atti; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 



DETERMINA 
 

Liquidare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di € 500,20, IVA compresa, in favore della 

Ditta “F.A.R.T. sas” di Miglianico, come da fattura n. 552 del 9.9.2014, mediante accredito su c.c. 

dedicato IBAN: IT 72 Z 05387 77769 0000000439685 

 

Dare atto che il relativo codice CIG è: Z01910B0432. 

 

Liquidare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di € 290,00 IVA compresa, in favore della 

Ditta “Ristorante Il Sestante” di Ortona, come da fattura n. 111 del 9.8.2014, mediante accredito su 

c.c. dedicato IBAN: IT 05 H 05387 77781 000000011931 

 

Dare atto che il relativo codice CIG è: Z8B10B0487. 

 

Imputare la somma complessiva di € 790,20 al cap. 2989 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 

20140002061.   

 
 

IL COMPILATORE 

 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. de MARINIS GIOVANNI 

                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 

 

 
 

Ortona,  15 settembre 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


